
КАБИНЕТ МИНИСТРОВ 

РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ 

' с.;:'' 
/ rT,, 

i:. АДЫГЭРЕСПУБЛИКЭМ 
\,. _., . И МИНИСТРЭМЭ Я КАБИНЕТ 

··:,.' 1/ 
~'~:.У,. 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от21 января 2021 Г-№ 3 

---

г.Майкоп 

Об утверждении Перечня должностных лиц, уполномоченных 

осуществлять государственный надзор в области обращения с животными 

В целях реализации статьи 19 Федерального закона «Об ответствен­
ном обращении с животными и о внесении и~менений в отдельные законо­

дательные акты Российской Федерации» Кабинет Министров Республики 

Адыгея 

п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить Перечень должностных лиц, уполномоченных осуществ­
лять государственный надзор в области обращения с животными, согласно 

приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

Премьер-министр 

Республики Адыгея Г. Митрофанов 



Приложение 

к постановлению Кабинета 

Министров Республики Адыгея 

от 21 января 202 1 года No 3 

Перечень должностных лиц, уполномоченных осуществлять 

государственный надзор в области обращения с животными 

I. Перечень 
должностных лиц У правления ветеринарии Республики Адыгея, 

уполномоченных осуществлять государственный надзор в области 

обращения с животными* 

1. Начальник Управления ветеринарии Республики Адыгея. 
2. Ведущие специалисты Управления ветеринарии Республики 

Адыгея. 

II. Перечень 
должностных лиц Управления по охране и использованию объектов 

животного мира и водных биологических ресурсов Республики Адыгея, 

уполномоченных осуществлять государственный надзор в области 

обращения с животными** 

1. Начальник Управления по охране и использованию объектов жи­
вотного мира и водных биологических ресурсов Республики Адыгея, глав­

ный государственный инспектор в области охраны окружающей среды 

(главный государственный инспектор по охране природы Республики Ады­
гея). 

2. Заместитель начальника Управления по охране и использованию 
объектов животного мира и водных биологических ресурсов Республики 

Адыгея, заместитель главного государственного инспектора в области 

охраны окружающей среды (заместитель главного государственного ин­

спектора по охране природы Республики Адыгея). 

3. Начальник отдела федерального государственного надзора в обла­
сти охраны и использования объектов животного мира и среды их обитания 

У правления по охране и использованию объектов животного мира и водных 

биологических ресурсов Республики Адыгея, старший государственный ин­

спектор в области охраны окружающей среды ( старший государственный 
инспектор по охране природы Республики Адыгея). 

4. Главные специалисты-эксперты отдела федерального государствен­
ного надзора в области охраны и использования объектов животного мира 

и среды их обитания Управления по охране и использованию объектов жи­

вотного мира и водных биологических ресурсов Республики Адыгея, госу­

дарственные инспекторы в области охраны окружающей среды 



2 

(государственные инспекторы по охране природы Республики Адыгея). 

5. Ведущие специалисты-эксперты отдела федерального государ­
ственного надзора в области охраны и использования объектов животного 

мира и среды их обитания У правления по охране и использованию объектов 
животного мира и водных биологических ресурсов Республики Адыгея, 

государственные инспекторы в области охраны окружающей среды (госу­

дарственные инспекторы по охране природы Республики Адыгея). 

6. Специалисты-эксперты отдела федерального государственного 

надзора в области охраны и использования объектов животного мира и 

среды их обитания Управления по охране и использованию объектов жи­

вотного мира и водных биологических ресурсов Республики Адыгея, госу­
дарственные инспекторы в области охраны окружающей среды (государ­

ственные инспекторы по охране природы Республики Адыгея). 

* в части соблюдения обязательных требований по обращению с до­
машними животными и животными без владельцев 

* * в части соблюдения обязательных требований по обращению с ди­
кими животными, содержащимися в полувольных условиях или искус­

ственно созданной среде обитания 


